
BOE núm. 179 Viernes 28 julio 2006 8181

varios puertos de la zona comprendida entre la desembo-
cadura del río Miño y Cabo Villano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 380.600.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2006.
b) Contratista: Sertosa Norte, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 380.600 euros.

Madrid, 18 de julio de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 45.436/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios de 
fletamento total de una unidad marítima destina-
da, en régimen de disponibilidad y utilización 
eventual, al servicio público de salvamento y res-
cate en la mar, con base en uno o varios puertos 
de la zona comprendida entre el Cabo Higuer 
(Guipúzcoa) y Cabo Prieto (Asturias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 248/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de fletamento 

total de una unidad marítima destinada, en régimen de 
disponibilidad y utilización eventual, al servicio público 
de salvamento y rescate en la mar, con base en uno o 
varios puertos de la zona comprendida entre el Cabo Hi-
guer (Guipúzcoa) y Cabo Prieto (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 380.600.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2006.
b) Contratista: Compañía de Remolcadores Ibaiza-

bal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 380.600 euros.

Madrid, 18 de julio de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 45.439/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo de firme. A-6, pp.kk. 3,5 
al 22,5. Tramo: Madrid-Villalba». Provincia de 
Madrid. Exp: 32-M-11930;51.185/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-M-11930;51.185/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo de firme. A-6, pp.kk. 3,5 al 22,5. Tramo: Ma-
drid-Villalba». Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 4, de 5 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 12.737.970,75 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 junio de 2006.
b) Contratista: Carija, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.640.234,86 €.

Madrid, 12 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.440/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Rehabilitación superficial del fir-
me. A-2, N-IIa, N-232 y N-240. Tramos y puntos 
kilométricos varios». Provincia de Zaragoza. Ex-
pediente: 32-Z-4040;51.19/06.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-Z-4040;51.19/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación superficial del firme. A-2, N-IIa, N-232 y 
N-240. Tramos y puntos kilométricos varios». Provincia 
de Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 47, de 24 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 5.720.830,94.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 junio de 2006 de 2006.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S. A. (50 

por 100), y Coalvi, S. A. (50 por 100), en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.282.614,04 euros.

Madrid, 23 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificacion, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; «BOE» de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 45.441/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Mejora local. Proyec-
to de enlace y ordenación de accesos en la N-630, de 
Gijón a Sevilla, pp.kk. 120,500 al 121,500. Tramo: 
La Robla-León». Provincia de León. Expediente: 
39-LE-3880.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-LE-3880;51.26/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Proyecto 

de enlace y ordenación de accesos en la N-630, de Gijón 
a Sevilla, pp.kk. 120,500 al 121,500. Tramo: La Robla-
León». Provincia de León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 53, de 3 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.329.372,48.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 junio de 2006.
b) Contratista: Trabajos Auxiliares de Puentes, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.617.126,26 euros.

Madrid, 23 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; «BOE» de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 45.442/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción. Ronda Norte de 
Zaragoza. Construcción de tercer carril y mejora 
de enlaces. Autovía A-2. Tramo: Enlace con la 
Z-40-Enlace de Malpica. Provincia de Zaragoza. 
Ref.: 30.434/05-3 47-Z-3850 PR-562/05.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.434/05-3 47-Z-3850 

PR-562/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. Ronda Norte de Zaragoza. Construcción 
de tercer carril y mejora de enlaces. Autovía A-2. Tramo: 
Enlace con la Z-40-Enlace de Malpica. Provincia de Za-
ragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 4, de fecha 5 
de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



8182 Viernes 28 julio 2006 BOE núm. 179

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.042.163,76.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2006.
b) Contratista: «Sers Consultores en Ingeniería y 

Arquitectura, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.419.324,34 euros.

Madrid, 6 de julio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; «BOE» de 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 45.443/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
proyecto de construcción. Autovía del Duero, A-
11, Tramo: Variante de El Burgo de Osma-Enlace 
de San Esteban de Gormaz (oeste). Provincia de 
Soria. Ref.: 30.395/05-3 12-SO-3100 PR-548/05.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.395/05-3 12-SO-3100 

PR-548/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. Autovía del Duero, A-11, Tramo: Va-
riante del El Burgo de Osma-Enlace de San Esteban de 
Gormaz (oeste). Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 212, de fecha 25 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 700.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: «CIPSA-Consulpal, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 475.865,29 euros.

Madrid, 28 de junio de 2006.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; «BOE» de 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 45.444/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Autovía A-14 Léri-
da-Frontera Francesa. Tramo: Lérida (enlace 
con la A-2)-Roselló. Provincia de Lérida. Ref.: 
30.407/05-3 12-L-3860 PR-554/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.407/05-3 12-L-3860 
PR-554/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía A-14 Lérida-Frontera France-
sa. Tramo: Lérida (enlace con la A-2)-Roselló. Provincia 
de Lérida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 313, de fecha 31 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 759.433,28€.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2006.
b) Contratista: «Consultor de Ingeniería Civil, So-

ciedad Anónima y Asistencia Técnica en Ingeniería Civil 
y Ambiental, Sociedad Limitada (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 497.491,02€.

Madrid, 6 de julio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.445/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción de firme. Refuerzo de firme en N-340, de 
Cádiz y Gibraltar a Barcelona. Tramo: Sagunto-
Santa Magdalena de Pulpis». Provincia de Caste-
llón. Exp: 32-CS-3300;51.198/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-CS-3300;51.198/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación de firme. 

Refuerzo de firme en N-340, de Cádiz y Gibraltar a Bar-
celona. Tramo: Sagunto-Santa Magdalena de Pulpis». 
Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 14 de 17 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.107.013,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 junio de 2006 de 2006.
b) Contratista: Emcofa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.333.056,50 €.

Madrid, 12 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 45.446/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción del puente colgante sobre el río Ebro de la 
antigua carretera N-340a en Amposta». Provin-
cia de Tarragona. Exp.: 38-T-3400;54.61/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 38-T-3400;54.61/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación del 

puente colgante sobre el río Ebro de la antigua carretera 
N-340a en Amposta». Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 297 de 13 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.383.203,50 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: Construcciones Especiales y Draga-

dos, S. A. (41%); Geotecnia y Cimientos, S. A. (41%) y 
Trabajos Especiales Zut, S. A. (18%) en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.897.037,16 €.

Madrid, 10 de julio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificacion, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.447/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Rehabilitación superficial del fir-
me. Carretera M-40, pp.kk. 32,000 al 46,400 y 
57,500 al 61,130 y A-42, pp.kk. 4,000 al 10,800 y 
19,000 al 30,530». Provincia de Madrid. Exp: 
32-M-12470; 51.6/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-M-12470;51.6/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación superficial del firme. Carretera M-40, 
pp.kk. 32,000 al 46,400 y 57,500 al 61,130 y A-42, 
pp.kk. 4,000 al 10,800 y 19,000 al 30,530». Provincia de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 34 de 9 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.


